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Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
s příchodem pěkného počasí jsme zahájili 
každoroční péčí o síť našich chodníků 
a komunikací. V rámci těchto úprav jsme 
vybudovali nové chodníky v ulicích Rochlická 
a Dlouhomostecká. Zároveň jsme doplnili nové 
veřejné osvětlení a přidali hmatové prvky pro 
orientaci osob se zrakovým postižením. Kompletní 
opravou prošel i úsek silnice v ulici U Tělocvičny. 
Kromě nového celoplošného povrchu jsme přidali 
žlab pro odvod dešťové vody napojený na kanalizaci.

V minulých číslech zpravodaje jsme vás také informovali o opravě fasády našeho 
vratislavického kostela Nejsvětější Trojice a renovaci křížové cesty, která se na budově 
kostela nachází. Ve středu 16. dubna došlo k slavnostnímu požehnání křížové cesty 
knězem Michalem Podzimkem. Spolu s několika desítkami přítomných jsme mohli 
společně ocenit krásnou práci restaurátora Jana Lhotáka a akademického malíře 
Pavla Žiláka.

Máme za sebou další ročník oblíbené Akademie třetího věku, která se pravidelně koná 
v Knihovně a spolkovém centru IGI Vratislavice. Téměř osm desítek studentů mělo 
možnost zlepšit svoje znalosti v oblastech historie, politiky, mezinárodních vztahů či 
praktické dovednosti zaměřené na procvičování paměti. Všem absolventům srdečně 
blahopřeji a těším se na nový ročník, který bude začínat zase na podzim.

Závěrem mi dovolte, abych vás pozval na tradiční Dětský den ve Vratislavicích, který se 
uskuteční v neděli 1. června v našem Zámeckém parku. Těšit se můžete na porci dobré 
zábavy pro celou rodinu a bohatou nabídku občerstvení.

Váš starosta
Lukáš Pohanka
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Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-
radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
26. května 28. května

775 377 657
1. patro úřadu

482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

POJĎTE S NÁMI PRACOVAT 
PRO VRATISLAVICE

jako

ŘEDITEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY
VRATISLAVICE NAD NISOU

Podrobné informace o pozici
najdete na https://www.vratislavice.cz/prace

 

INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí v souladu s provozním řádem.

V zimním období je areál mimo provoz.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – červen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červenec – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

celoročně 8:00 – 20:00

pondělí-pátek 8:00-19:00

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna
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PO STOPÁCH 
VELIKONOČNÍHO ZAJÍCE

Než začaly pravé velikonoční svátky, 
užili jsme si o týden dříve trochu toho 
velikonočního veselí na zaječí stezce. 
V sobotu 12. dubna se areál Kulturního 
centra VRATISLAVICE 101010 a knihovny 
IGI VRATISLAVICE proměnil v jarní 
slavnost plnou tvoření, zpívání a jarního 
slunce. Děti z místních mateřských škol 
a základní školy se postaraly o program – 
zazpívaly, zatančily a od svých blízkých si 
vysloužily vřelý potlesk. Největším tahákem 
letošního ročníku byla zaječí stezka, která 
děti provedla Knihovnou a spolkovým cen-
trem IGI VRATISLAVICE. Odměna žádného 
zaječího detektiva neminula.
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A kdo zrovna nestopoval zajíce, vyráběl ve 
venkovních dílnách perníkové dekorace 
a veselá jarní zvířátka. Před pódiem ani 
letos nechyběla široká nabídka výrobků od 
lokálních tvůrců a spousta velikonočních 
dobrot. Krásné ruční výrobky si přichystaly 
dílny našeho Domova seniorů a Domova 
Harcov. V rodinném centru Mozaika se 
pletly tradiční pomlázky. Nechyběla ani 
chráněná dílna Azyl Pes Krásný Les, kde 
bylo možné podpořit projekt nových kotců 
a současně si odnést něco hezkého domů.

Text: Lucie Zdenková
Fotky: Jaroslav Appeltauer
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DĚTI ZDOLALY 
ČARODĚJNICKOU STEZKU 
A OVLÁDLY TANEČNÍ PARKET
Poslední dubnový den ve Vratislavicích patřil všem čarodějkám a čarodějům. 
Vratislavický lesopark byl protkán záludnými úkoly pro rodiny s dětmi. Kdo úspěšně 
absolvoval všechny zastávky stezky lesoparkem, toho v cíli čekala truhla 
s pokladem. Letos jsme připravili pohádkovou stezku ve spolupráci s ARA tábory 
a vydalo se na ni skoro 800 odvážlivců. Někteří se zapojili i do soutěže o nejhezčí 
masku. Sedm nejlepších ocenil malým dárkem pan starosta Lukáš Pohanka. 
Po celou dobu probíhala dětská diskotéka, kde děti určovaly tempo zábavy. 
Téměř od začátku akce kralovaly parketu a s DJ Kostolníkem domlouvaly písničky 
na přání. Ani letos nechyběla vatra na prostranství pod areálem VAPARK, kterou 
měli pod drobnohledem vratislavičtí hasiči.

Text: Lucie Zdenková
Fotky: Jaroslav Appeltauer
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Vratislavický zpravodaj OBEC

V rámci zlepšení podmínek pro účastníky silničního provozu, ze-
jména pro chodce, byly vybudovány nové chodníky v ulicích Dlou-
homostecká a Rochlická. V Dlouhomostecké ulici chodník dlou-
hodobě chyběl. Vzhledem k intenzivní dopravě a zúženému profilu 
této komunikace zde nový chodník významně zvyšuje bezpečnost 
pěších. V Rochlické ulici byl chodník realizován především kvůli 
problémům s parkujícími vozidly, která často zasahovala do 
jízdního pruhu. Úsek směrem ke křižovatce s ulicí Tanvaldská byl 
navíc nepřehledný a nevyhovoval rozhledovým podmínkám pro 
výjezd vozidel z ulic Chmelařská a Májová. Nové chodníky jsou 
provedeny z betonové dlažby většího formátu. Součástí staveb-
ních úprav je také nové veřejné osvětlení a instalace hmatových 
prvků pro lepší orientaci osob se zrakovým postižením.

Vedení obce

NOVÉ CHODNÍKY 
V DLOUHOMOSTECKÉ A ROCHLICKÉ

Migrace obojživelníků na Tyršově vrchu a v ulicích Pampelišková 
a U Studánky skončila v polovině dubna. Dobrovolníci z okolí při pravi-
delných procházkách přenášeli žáby z odchytových kýblů do tůně, 
další dobrovolníci sbírali žáby ze silnice, kde jich po setmění bývaly 
opět desítky. Do tůně se vracejí i čolci; letos se ze zbudovaných bariér 
podařilo přenést dva druhy. Děkujeme všem, kteří se na průběhu 
migrace žab jakkoliv podíleli. Díky značkám „Pozor, žáby!“ řidiči aut ve 
většině případů opravdu zpozorněli, ubrali plyn a žábám se vyhnuli.

Jana Lanková

Před Velikonocemi, ve středu 16. dubna, proběhlo u kostela Nejsvětější 
Trojice ve Vratislavicích slavnostní žehnání obnovené křížové cesty za 
účasti desítek lidí. Nově zrestaurovanému zastavení, původně z roku 
1910, požehnal známý teolog a kněz Michal Podzimek. V rámci žeh-
nání okomentoval každý výjev křížové cesty a ocenil práci restaurátora 
Jana Lhotáka a akademického malíře Pavla Žiláka. A aby se nám 
půlroční práci těchto autorů podařilo dlouhodobě zachovat v dobrém 
stavu, nainstalovali jsme zde kamerový systém napojený na městskou 
policii.

Lucie Zdenková

DOBROVOLNÍCI POMOHLI ŽÁBÁM 
I ČOLKŮM BEZPEČNĚ PŘEJÍT 

POŽEHNÁNÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
VE VRATISLAVICÍCH

Úsek silnice od hasičské zbrojnice ke vjezdu na parkoviště 
u VAPARKU prošel kompletní opravou. Kvůli špatnému stavu 
jsme obnovili celou konstrukci vozovky včetně nového živičného 
povrchu. Součástí prací byl i nový žulový žlab pro odvod dešťové 
vody napojený na kanalizaci. V horní části jsme navíc přidali další 
žlab, který zachytává srážky z okolí VAPARKU.

Vedení obce

NOVÝ ASFALT NA CESTĚ DO 
VAPARKU
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Další ročník oblíbené Akademie třetího věku v IGI Vratislavice je za 
námi a bezmála 80 účastníků si odneslo zasloužený diplom. A nejen 
to, především spoustu nových znalostí, zážitků a možná i přátelství. 
O kurzy je mezi seniory stále velký zájem a my z toho máme upřímnou 
radost. I letos nechyběl oblíbený kurz zaměřený na procvičování 
paměti, a kdo chtěl, mohl se pustit třeba do objevování zákulisí politiky 
a mezinárodních vztahů, české historie nebo odhalit sedm podob 
lásky. Zkrátka, bylo z čeho vybírat. Kurzy vedla osvědčená dvojice 
lektorů Petra Hirtlová a Vladimír Srb, bez kterých už si Akademii ani 
neumíme představit. A co dál? Po prázdninách pokračujeme. Ať už 
jste s námi byli letos, nebo o tom teprve přemýšlíte, těšíme se na vás 
ve školním roce 2025/2026.

Lucie Zdenková 
Foto: J. Appeltauer

V úterý 6. května 2025 zemřel ve věku 75 let bývalý starosta Vratisla- 
vic nad Nisou, liberecký komunální politik a právník JUDr. Jan Marek.
Jako absolvent liberecké Průmyslové školy i přes řadu překážek 
daných režimem vystudoval práva a do Vratislavic přišel v roce 1977 
za prací. Přes 10 let působil jako podnikový právník n. p. Bytex. Již 
od studií na právnické fakultě se zajímal o politiku, po roce 1972 let 
působil v krajské organizaci ČSL (později KDU-ČSL) a od roku 1989 
se intenzivně zapojil do politiky za stranu KDU-ČSL, ve které působil 
několik let jako její republikový místopředseda. Ve Vratislavicích byl dvě 
volební období členem zastupitelstva, z toho byl dva roky starostou 
a dva roky radním. Vratislavice zastupoval po řadu let také jako člen 
zastupitelstva města Liberce. Ve své práci pro Vratislavice usiloval 
o jejich dlouhodobý rozvoj, zasazoval se o právní čistotu všech rozhod-
nutí obce v jinak velmi turbulentní době a aktivně podporoval různá 
společenství v obci: pěvecké sbory, farní společenství, sportovní kluby, 
sociální služby, skauty a další. Celý svůj život byl aktivním muzi- 
kantem, zpíval v řadě libereckých i jabloneckých pěveckých sborů 
i v inscenacích libereckého divadla. Poslední rozloučení s panem 
Janem Markem se koná v pátek 16. 5. 2025 od 13 hod. v kapli 
Vzkříšení ve Vratislavicích nad Nisou.

Farnost Vratislavice

VZPOMÍNKA NA STAROSTU 
JANA MARKA

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 
MÁ NOVÉ ABSOLVENTY
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Duben je pro mnoho dětí velkým milníkem, protože se předškol-
ní děti připravují na zápis do základních škol. To samozřejmě platí 
i pro naše nejstarší děti, se kterými pilně cvičíme nejen na klubu 
předškoláka. Tímto bychom chtěli (všichni z Lístečku) moc poděkovat 
všem prvňáčkům ze ZŠ Vratislavice nad Nisou a hlavně jejich paním 
učitelkám za možnost navštívit vyučování ve škole. Díky perfektně 
připravenému programu ze strany učitelek 1. tříd jsme si mohli 
vyzkoušet, jaké to je sedět v lavici, prohlédnout si penály, učebnice 
a také se zapojit s pomocí starších kamarádů do vzdělávacích činnos-
tí. Společně jsme hledali správná čísla, poznávali písmenka i zpívali. 
Na rozloučenou jsme si odnesli vyráběná strašidýlka, abychom se do 
školy nebáli. A to my se tedy bát nebudeme, protože už víme, že je 
tam skvělá zábava a ledacos už umíme! Návštěva základní školy ve 
Vratislavicích nad Nisou zanechala v našich předškolácích příjemnou 
a pozitivní zkušenost a všichni se na nástup do první třídy velmi těší. 

Za děti z MŠ Lísteček všechny učitelky

DO ŠKOLY SE NEBOJÍME!

VELIKONOČNÍ PŘÍPRAVY

NÁVŠTĚVA 1. TŘÍD DĚTÍ 
Z MŠ SÍDLIŠTĚ

•
•

•
•
•
•
•

V předvelikonočním týdnu se v MŠ Sídliště do příprav na velikonoční 
svátky zapojila i kuchyň. Připravila dle pašijových barevných dní různá 
překvapení v jídelníčku dle názvů jako např. modré pondělí, zelený 
čtvrtek, ale i sladké překvapení jako je mazanec plný rozinek i nadýchaný 
beránek.  Všichni si opravdu pochutnali!      

Kolektiv kuchyně MŠ Sídliště

Předškolní děti Kuřátek již tradičně v březnu navštívily své kamarády 
v prvních třídách ZŠ Vratislavice nad Nisou. Měly tak možnost si před 
zápisem prohlédnout školní třídy a vyzkoušet si, jak se jim bude sedět 
v lavici. Předvedly také své dovednosti. Věříme, že tato návštěva pro děti 
byla velkou motivací a děkujeme prvňáčkům, kteří si připravili pro naše 
děti dárky. Zároveň bychom společně chtěli poděkovat paním učitelkám 
Martině Horákové a Miroslavě Voborníkové, že ve svých třídách vytvořily 
radostnou a tvořivou atmosféru.  

Učitelky třídy Kuřátek

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST
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DEN NARUBY
Žáci 7.A si vyzkoušeli, jaké to je být na jeden den učiteli a paní 
učitelka, jaké to je, vrátit se do školní lavice. Rozlosováni do skupin 
vymysleli, připravili a odučili hodiny němčiny, fyziky, češtiny, hudebky, 
výtvarky a VKO. Někteří překvapili suverénním vystupováním, velice 
mile překvapili ti, kteří měli do hodiny připravené různé materiály, 
pracovní listy a dokonce pokus. Na závěr dne při shrnutí dostali žáci 
pochvalu za odvahu a přístup k předvedené hodině a snad si také 
uvědomili, že tato práce není vždy jednoduchá. Den naruby se povedl 
a třeba se někteří nechali inspirovat k volbě povolání.

Mgr. Barbora Blažková

ČTENÁŘSKÁ DÍLNA

APRÍLOVÁ ŠKOLA
Propojení pohybu, čtení, recitace, práce ve skupinách, ale i matem-
atiky si v projektu Čtenářská dílna připravily učitelky 4. tříd pro své 
žáky. Cílem projektu bylo zábavnou formou děti naučit vzájemně 
spolupracovat napříč třídami, pracovat s textem i vyhledávat infor-
mace v knihách. Všechny zadané úkoly děti bavily a plnily je opravdu 
svědomitě. Projektový den dětem utekl jako voda, a kromě slad-
kých odměn si zaslouží i velkou pochvalu za výbornou práci. Závěr 
projektu patřil recitaci žákyň tříd 4.A a B, ve které změřily síly nejlepší 
recitátorky z obou tříd. Vítězkou se stala Magdalena Podrazilová. 
Gratulujeme a těšíme se na další společné projekty.

učitelky 4. tříd

První dubnový den si žáci 4.B opět vyměnili role s paní učitelkou 
a zahráli si na kantory. Na tento den se všichni moc těšili. Svými 
výstupy napříč všemi předměty hodně překvapili spolužáky i paní 
učitelku, která svědomitě plnila všechny zadané úkoly a zasloužila 
si i sladkou odměnu. Při závěrečném shrnutí projektu žáci dostali 
pochvalu za výborně připravené aktivity i odvahu vystoupit před 
svými spolužáky. Mnozí z nich si uvědomili, že role učitele je často 
opravdu náročná, přesto si práci před tabulí viditelně užili.

Mgr. Jolana Hegedüsová

Ve středu, den před začátkem velikonočních prázdnin, se třída 
8.B vydala na "Cestu kovu" do Kryštofova údolí. Za slunečného 
počasí nás vlak dopravil do místa Muzea betlémů, kde na nás 
čekala paní Bergman. Její úvodní prezentace věnovaná získávání 
a zpracování kovů nás dovedla až k vlastnoručnímu drátkování. 
Měli jsme na výběr různé předlohy, nejčastěji s velikonočním 
motivem. Drátkování s využitím barevných korálků nebylo vůbec 
jednoduché, alespoň ze začátku. Po absolvování tohoto work-
shopu nás ještě čekala komentovaná prohlídka betlémů. Pak 
už jen výstup k vlakové zastávce, cesta vlakem a prázdniny jara 
mohly začít.

Mgr. Ivana Kočíbová

PROJEKTOVÝ DEN – CESTA KOVU
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JUBILANTI
DUBEN 2025

70 let 
Květoslava Lakatosová

Jiří Holas
Jiřina Pražáková

Zdeněk Hlubůček
75 let 

Eva Netušilová
80 let 

 Miluška Eichlerová
Jaroslav Pažout

Marie Kropíková

Hana Soukupová
85 let 

Václav Petráček
Ingrid Petříková

91 let 
Jiřina Kunášková

Jaroslava Chotěnovská
94 let 

          Julie Matoušová 
Věra Škodová

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

14. 5. 2025 
ODJEZD 08:19

ČD Liberec, Borek pod Troskami - Jivina
vedoucí pan Hauptman, náročnost 2

21. 5. 2025 
ODJEZD 08:02

ČSAD Liberec, Lestkov - Sedmihorky
vedoucí pan Pánek, náročnost 2

28. 5. 2025 
SRAZ 07:00

Restaurace Svoboda
Česká Kamenice – Bad Schandau

vedoucí pan Hauptman, Pozn.: zájezd, Eura

4. 6. 2025 
ODJEZD 8:34

ČD Liberec, Raspenava - Frýdlant
vedoucí pan Janků, náročnost 2

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Většina z vás mi zcela jistě dá za pravdu, že jaro patří k nejkrásněj- 
šímu období roku. Zima sice nerada, ale musí ustoupit a teplejší 
slunce probouzí to, co máme nejraději, naši nádhernou přírodu. 
Tráva se začíná zelenat, lístky opouštějí pupeny a začínají se obje-
vovat další jarní květiny nahrazující sněženky. Louky poseté krokusy, 
narcisy a pampeliškami, na zahrádkách tulipány, první keře zlatého 
deště a magnolií. Z probouzející přírody mají radost všichni, a i my se 
každoročně vydáváme za prvními posly jara na naších pravidelných 
vycházkách. Cílem bývá nejbližší okolí a postupně se vydáváme i za 
vzdálenějšími cíli. Poslední březnová středa nás zavedla do Bílého 
Kostela, odkud jsme se vydali proti proudu řeky Nisy po značené 
cyklostezce do Chrastavy. První dubnovou středu jsme zahájili pod 
Ještědem v Karlově, cesta vedla podél Orlího potoka až k vojenskému 
hřbitovu. Zde jsou pochováni zahraniční vojáci ze zajateckého tábora 
z 1. světové války převážně Rusové a Italové. Minuli jsme nákupní 
zónu a po značené stezce prošli areálem letiště do Františkova, kde 
naše společná cesta skončila. Následující středu nás dovezl vlak do 
Jeřmanic, prošli jsme Dlouhým Mostem a pod rychlostní silnicí 

ZA PROBOUZEJÍCÍ SE PŘÍRODOU

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

a došli až do sportovního areálu Vesec, tam jsme i přes chladné 
počasí zaznamenali první amatérské sportovce. Další středu jsme 
dojeli tramvají do zastávky Nový Svět. Odtud jsme pokračovali 
údolím Dolinka až do Hloží a po hřebenovce směrem k Milířům. Přes 
„Čermákov“ jsme sestoupili zpět do Proseče na zastávku tramvaje. 
Zaslouženou odměnu jsme si dopřáli v naší cukrárně „Kafíčko“. Do 
konce dubna zbývá již jen výlet do Machnína a Bílého Potoka. Násle-
dovat pak budou výlety podle letního plánu a první autobusový zájezd 
naplánovaný na 28. května. Výlet nás zavede do okolí České Kameni- 
ce, zde si prohlédneme čedičový skalní útvar údajně hezčí než známé 
„Varhany“ v obci Prácheň. Poté navštívíme lázně Bad Schandau 
v Německu, odtud projedeme historickou tramvají údolí říčky Křinice 
uprostřed nádherných skalních útvarů Česko – Saského Švýcarska. 
Máme ještě několik volných míst. Pokud se někdo na poslední chvíli 
rozhodne s námi vyrazit, může přijít před 7. hodinou k restauraci 
Svoboda odkud odjíždíme. Zaplatí 500 Kč a může jet. Je třeba mít 
s sebou cca 15 eur na „kávu“ a jízdenku na historickou tramvaj. 

Za spolek turistů seniorů Antonín Ročňák
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POZNÁVACÍ SOUTĚŽ 
O DÁRKOVÉ BALENÍ KITL

Fotografie byla pořízena na křížové cestě 
na stěnách kostela Nejsvětější Trojice ve 
Vratislavicích. Jedná se o detail jednoho 
ze čtrnácti výjevů. Poznáte, o který výjev 
se jedná? Každý je označen číslem. 
Napište nám správné číselné označení 
výjevu na e-mail zpravodaj@vratislavice.cz 
a zařadíme vás do slosování. Odpovědi 
přijímáme do 20. května 2025.  

(red)

Projekt Zauhlovačka i projekt Dílna Zauhlovačky končí. Dne 7. června 
se uskuteční plánovaný festival Otevíráme Zauhlovačku naposledy, 
v příjemném venkovním prostředí Pivovaru Volt, v Jablonci nad Nisou. 
Těšit se můžete na kapelu Zrní a další hudební interprety, divadlo pro 
děti, Slam poetry, dílničky, dobrou kávu i lokální občerstvení. Co se týká 
Dílny Zauhlovačky, kurzy i kroužky doběhnou v červnu. Pokud víte 
o vhodném místě pro aktivity spolku AvantgArt, z.s., dejte jim vědět. Více 
informací naleznete na webu zauhlovacka.cz.

(red)

NEČEKANÁ ZMĚNA 

Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Květen
1.5.	 19:00	-	21:30	 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	muzikál
3.5.	 16:30	-	18:30		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
8.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Hip-hop
12.5.	14:00	-	16:OO	 Jarní	SWAP	-	oblečení,	pokojovky,	výsadba	i	odkopky
15.5.	17:00	-	18:30		 Tvorba	bylinkové	zahrádky	ze	starého	šuplíku		 	
	 	 	 	 (nejen)	pro	rodiče	s	dětmi
15.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	POP
18.5.	-	19.5.		 	 Kurz	tuftování
19.5. 10:00 - 21:30 Den	v	Zauhlovačce	s	kafem	&	buchtou:	prohlídky,		
	 	 	 	 relax	u	věže	a	promítání	pro	děti	a	dospělé
21.5. 16:30 - 19:30 Kurz	výroby	mozaikové	misky	nebo	pítka	z	keramic	
	 	 	 	 kých	střepů	
22.5.	18:00	-	19:00	 Jarní	kokedamí	workshop
22.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Legendy
25.5.	10:00	-	14:00		 Čalounický	kurz
26.5.	9:30	-	12:00		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
28.5.	17:00	-	18:00		 Výroba	závěsné	zeleně	ze	starého	chemického	skla		
	 	 	 	 (nejen)	rodiče	s	dětmi
29.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Tvrďáci

Červen
4.6.	 17:00	-	19:00		 Kurz	výroby	barefoot	vázacích	sandál
9.6.	 	 	 	 Re-use	dny	u	Zauhlovačky
	 13:00	-	14:00	 Divadlo	pro	děti	-	představení	Malenka
	 14:00	-	18:00	 Re-use	dílničky	pro	děti	dospělé,	polytechnická	dílna,		
	 	 	 	 kulturní	program	-	kapely,	prohlídky	věže,	řečníci,		
	 	 	 	 SWAP
	 18:00	-	22:00	 Program	v	Zauhlovačce	
12.6.		17:00	-	18:30	 Výroba	dekorace	z	recyklovaných	demižonů	a	lahví		
	 	 	 	 nejen	pro	rodiče	s	dětmi
13.6.	16:30	-	18:30	 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
15.6.	10:00	-	14:00	 Čalounický	kurz
16.6.		9:00	 -	17:00	 Kurz	renovace	nábytku
18.6.	16:30	-	18:00	 Výroba	tabule/nástěnky/zrcadla	ze	staré	tenis.	rakety
20.6.	16:30	-	19:30	 Kurz	výroby	mozaikového	zrcadla

Příměstský	tábor	v	Dílně	Zauhlovačky:
15.-19.	červenec	-	Textilní:	Filcování	od	A	do	Z,	12.-16.	srpen	-	Truhlářský	

Podrobnosti	k	akcím	naleznete	na	Facebooku	Zauhlovačky,	webu	zauhlovacka.cz,	
webu	dilnazauhlovacky.cz,	popř.	neváhejte	volat:	Kateřina	Pořízová	774513347

 4.5. 19:00 - 22:00  Film herce Madse Mikkelsena  
	 	 	 	 	 v	kostele	v	Horním	Vítkově
17.5.  9:00 - 17:00  Kurz renovace nábytku 
18.5.	10:00	-	14:00		 Čalounický	kurz
19.5.	17:00	-	18:30		 Tvorba	mikrogreens	misky	-	výhonkování
20.5.	17:00	-	20:00		 Z	panské	košile	sukně	-	šicí	workshop	
22.5.	17:00	-	18:30		 Přijďte	si	sami	nebo	s	dětmi	vyrobit	svoji	 
	 	 	 	 	 vyplétanou	židli
24.5.	14:00	-	17:00		 Zažij	hennu	na	vlastní	kůži	-	kurz	malby		 	
	 	 	 	 	 hennou	pro	začátečníky
27.5.	16:30	-	18:00	 Otevřená	Dílna:	Výroba	jmenovky	ze	dřeva	 
	 	 	 	 	 pro	rodiče	s	dětmi
29.5.	17:00	-	18:30		 Kurz	na	výrobu	vlhkomilého	florária

Červnové	termíny	akcí	v	Dílně:
	1.6.		 Kurz	zákládů	práce	s	pryskyřicí
10.6.		 Výroba	bylinkové	zahrádky	nejen	pro	rodiče	s	dětmi	
13.6.		 Výroba	hydratačního	séra
14.6.		 Čalounický	kurz
15.6.		 Renovační	kurz	
24.6.		 Výroba	celoročního	věnce	do	interiéru	

Podrobnosti	k	akcím	naleznete	na	Facebooku	Zauhlovačky,	webu	zauhlovacka.cz,	
webu	dilnazauhlovacky.cz,	popř.	neváhejte	volat:	Kateřina	Pořízová	774513347

Květen
Akce v Dílně Zauhlovačky

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 



Vaše filmy jsou legendární. Byl moment, 
kdy jste si uvědomil, že jsou kultovní?
Vůbec. Při natáčení nás vůbec nenapadlo, 
že by třeba film Slunce, seno, jahody mohl 
mít takovou odezvu. A ani pohádky. Natočili 
jsme Princeznu ze mlejna, a děti mi psaly, 
že by chtěly pokračování vodníka a čertíka.
Vaše filmy zhlédlo spoustu generací. 
Vnímáte tu proměnu publika?
Publikum se změnilo strašně. Můj první film 
jsem natočil v roce 1983. Školní film Bota 
jménem Melichar. Pak po revoluci nastoupi-
ly americké vlivy a ty děti se proměnily.
Je smích podstatou vaší tvorby?
Je důležitý. Je to ohlas na mou práci. Když 
se film divákům líbí, tak můj záměr a práce 
jsou naplněny.
Hrál jste vy sám někdy ve filmu?
Jen jsem se tam mihnul. Prošel jsem tu a 
tam, to nebyla žádná role. Jednou mi ráno 
herec přišel na plac tak opilý, že ani nebyl 
schopen říci, jak se jmenuje. Volal jsem 
svým známým, ale nikdo neměl čas. Marek 
mi řekl, ať si vezmu ty hadry na sebe a za- 
hraju si to sám. Ukecali mě. Zahrál jsem 
si na doktora plastické chirurgie ve filmu 
Doktor od jezera hrochů.

V letní komedii Babovřesky 2 hrají hoke-
jisté. Jak vás napadlo udělat z profesionál-
ních hokejistů herce?
V Babovřeskách hrála Lucie Vondráčková. 
Její bývalý manžel, hokejista Plekanec, 
pečoval o jejich čerstvě narozené dítě. Jezdil 
tam s kočárkem. Přišel za mým asistentem 
Markem Kališem a zeptal se ho, zda by se 
jeho kamarádi hokejisté mohli přijet podívat. 
Pozvali jsme je na natáčení s tím, že se třeba 
před kamerou projdou. Nakonec jsme s nimi 
natočili druhý díl.
Co říkáte na současnou českou filmovou 
tvorbu?
Nejsem z ní nadšený. Je znát, že je to rychlá 
jehla. Některé scény jsou vůbec nedotažené. 
Myslím si, že komedie jsou na jedno brdo. 
Jsou o nevěře, o tom, kdo se dřív nebo později 
s kým vyspí. Jsou točené dokola se stejnými 
herci a ve stejných kostýmech. Splývá mi 
to dohromady a mám pocit, že se dívám na 
nějaký seriál.
Málokdo ví, že jste i operní režisér. 
Vydal jste se záměrně dráhou filmového 
režiséra?
Vždy jsem si myslel, že budu dělat ušlechtilé 
filmy, jako dělal třeba pan režisér Václav Krška, 
který natočil film Stříbrný vítr. Byl jsem zařazen 
do škatulky komedie z vesnice a už jsem 
z toho neunikl. Trochu jsem si to vynahrazoval 
režií opery. Miluju vážnou muziku a opery.
Stále se tomu věnujete?
Už ne. Zavřel jsem krám s básněmi a zahodil 
klíč do řeky. A konec. Jsem definitivně 
v důchodu.
Máte nějaký nesplněný sen?
Mám doma několik scénářů, které jsem už 
nestihl z různých důvodů natočit. Už to dělat 
ani nebudu. Dostal jsem nabídky, že pokud 
budu chtít, tak to mohu natočit, ale už nechci.
Jak trávíte důchod?
Jsem neuvěřitelně činný lenoch. Lenoším, jím, 
spím, čtu, jím a spím. 
Kde vás mohou fanoušci potkat?
Když přijedou v létě na dovolenou do Hoštic, 
tak tam většinou bývám. Sejdeme se na 
hřbitově, protože bydlím hned vedle. A potom, 
příští rok v únoru, bude velká vzpomínka na mé 
filmy v O2 aréně. Budou tam herci, kteří hráli 
v mých filmech. A pokud tam zpívali nějakou 
píseň, tak ji zazpívají. 

Text: Lucie Zdenková
Foto: AZ fotky

Zdeněk Troška je autorem pokladů české filmové komedie a pohádek. Svým 
jedinečným humorem a osobitým stylem si získal srdce diváků a jeho filmy se 
staly kultovními. Málokdo však ví, že se věnoval i operní režii. Dnes už si užívá 
zaslouženého důchodu, zatímco jeho díla zůstávají nadčasovou součástí 
televizních obrazovek. 

ZDENĚK TROŠKA: ZAVŘEL JSEM KRÁM 
S BÁSNĚMI A ZAHODIL KLÍČ DO ŘEKY

Kdybyste mohl předělat jeden ze svých 
filmů, který by to byl a jak byste ho 
změnil?
Zpětně vidím, že je nějaký záběr ve filmu 
zbytečně dlouhý. Zkrátil bych ho nebo 
vyhodil. Nemohl bych být malíř. Malíř může 
do toho obrazu kdykoli zasáhnout, ale já 
do filmu nemůžu. Já kdybych byl malířem, 
tak ten obraz pořád předělávám. Nakonec 
bych ho musel zahodit, protože by se na 
něj nedalo koukat. Není ale žádný film, který 
bych vyloženě změnil.
Kdybyste měl doporučit jeden svůj film 
někomu, kdo vás nezná, který by to byl?
To je těžké. Točil jsem komedie, pohádky 
a pár vážných filmů. Záleželo by na diváko- 
vi. Zda se rád kouká na komedie a směje 
se, nebo je to naopak duše romantická. 
Pohádkových filmů jsem natočil deset. 
Devět klasických, desátý ze současnosti. 
Z pohádek bych doporučil Čertovu nevěstu 
nebo Čertoviny. Z komedií Slunce seno 
a pár facek nebo Babovřesky. Nejlepší film 
pro mě je Andělská tvář. To je romantika 
francouzská.

ROZHOVOR Vratislavický zpravodaj
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MUZEJNÍ NOC 
POD JEŠTĚDEM 2025
U příležitosti Festivalu muzejních nocí Vás srdečně zveme do Rodného 
domu Ferdinanda Porscheho. V průběhu celého večera budou probíhat 
komentované prohlídky. Ke zhlédnutí bude tematická výstava ke 150. 
výročí narození Ferdinanda Porscheho a pro děti bude připravená tvořivá 
dílna s drobnou odměnou za vyplnění pracovního listu. 

Kavárna v Rodném domě nabídne chutné občerstvení a degustaci vín. 
Chybět nebudou ani historické autobusy Škoda, které budou zájemce 
zdarma vozit po trase Liberec – Vratislavice n. Nisou - Jablonec nad Nisou 
a v opačném směru po celý čas trvání muzejní noci.

Vstupné je zdarma. Muzejní noc probíhá od 18:00 do 23:00.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz rodnydumporsche

Pátek 23. 5. 2025

Rodný dům Ferdinanda Porscheho, Vratislavice n. Nisou

Den otevřených dveří  
Českého rozhlasu Liberec

1 den  14 regionů

sobota 

17. 5. 
 10.00–16.00

Duo Kamelie 

prohlídky studií  setkání s moderátory 

program pro děti  skupina WOKO 

Apple Saxes ZŠ a ZUŠ Jabloňová

Vstup zdarma
Modrá 1048, Liberec

Více na: liberec.rozhlas.cz

Letní sezóna
zahájena!

TENIS - BEACH VOJELBAL - NOHEJBAL - INLINE BRUSLENÍ
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IGI VRATISLAVICE

PROGRAM KINA 

KNIŽNÍ TIPY

Vratislavický zpravodaj

Vekslačka Scarlett Wilková   Pratuří pohádky Petr Cieslar a Tereza Mašínová   

česká beletrie  pro děti a mládež 

Když jí bylo třináct, v poválečném Československu byla vyhlášena 
měnová reforma a Alminu rodinu to zničilo. Doktorská dcerka zvyk- 
lá na život ve velké vile se najednou ocitla v maličkém přízemním 
bytě se dvěma babičkami a špatným kádrovým profilem. Alma ale 
nebyla holka, co sedává s rukama v klíně. 

Pratuří pohádky vás zavedou do jedinečné rezervace v Milovicích, 
kde majestátní pratuři a divocí koně ochraňují zázraky přírody. 
Dvanáct příběhů plných humoru, přátelství i nečekaných objevů, 
okouzlí všechny malé čtenáře i jejich rodiče.

TADY VARY: KAPELO, HRAJ
MISSION IMPOSSIBLE – 
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ MOŘE NA DVOŘE

14. 5. 2025 I 19:00 22. 5. 2025 I 18:00 22. 5. 2025 I 14:00 

Kompletní program a ceny vstupného na www.igivratislavice.cz/kino

Více knižních typů najdete na webu www.igivratislavice.cz/nase-knizni-tipy

160 Kč 160 Kč 80 Kč

pro seniory
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Ivan Zimmel

DIVADLO: PERFECT DAYS

Romantická komedie nejen o ženách a nejen pro ženy. 
Pořádá: DELECTATIO s.r.o.

DIVADLO: DOBŘE ROZEHRANÁ 
PARTIE

Jímavá, směšná a místy i hluboká komedie s Barborou 
Hrzánovou a Radkem Holubem.

MOŘE NA DVOŘE

KONCERT NA STŘEŠE: IVAN HLAS TRIO

VÝSTAVA: BIRGITT FISCHER - FRAGILITÉ

KONCERT: HOP TROP

Ostřílení hudebníci v triu přináší mix žánrů na střeše galerie 
Desítky.

Největší hity legendy folku a trampské písně. Pořádá: Coolturně.

SHOW: HYPNOTIZÉR

Nejlepší expert v oboru Jakub Kroulík. Pořádá: Firemní večírek, s.r.o.

Galerie DESÍTKY vás zve na výstavu vizuální umělkyně a malířky, 
která ve své tvorbě propojuje expresivní malbu s prvky konceptuál-
ního umění a pracuje s figurativními motivy. Výstava potrvá do 20. 6.

5. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 450 Kč

3. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč

16. 5. od 19:00 hod.
Vstupné: 550 Kč

19. 5. od 19:00 hod.
Vstupné: 590 Kč

27. 5. od 19:00 hod.
Vstupné: 650 Kč
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V neděli 27. dubna 2025 Vratislavický Běhoun oslavil svůj 31. ročník 
– a byla to oslava se vším všudy. Areál koupaliště Sluníčko zaplni-
lo úžasných 450 běžců, slunce hřálo, nohy běžely a srdce tloukla 
radostí. Závod byl opravdu pro každého – od batolat po seniory. 
Na dětských tratích se vystřídalo téměř 300 malých sportovců 
a jejich odhodlání a radost byly nakažlivé. Hlavní závody pak 
přinesly skvělé výkony i velké emoce. Putovní pohár starosty 
Vratislavic nad Nisou opět zůstává v rukou Jiřího Čivrného, který 
zvládl 10 km za skvělých 42:03. Mezi ženami obhájila vítězství 
Jana Dlouhá s časem 52:15. Na kratší, 5km trati zvítězil potřetí 
Lukáš Tassler (22:19) a mezi ženami Zuzana Kocumová, která 
doběhla v čase 22:59. Účastníky pobavil i doprovodný program 
a také krásná tombola. Děkujeme všem, kteří s námi tenhle den 
prožili – závodníkům, divákům, dobrovolníkům, i těm, kdo přišli jen 
fandit. Bez vás by Vratislavický Běhoun 2025 nebyl tím, čím je. Už 
teď se těšíme na další ročník!

Za RunBo Team Andrea a Jan Šléglovi
Foto: Jiří Částka

VRATISLAVICKÝ 
BĚHOUN 2025 ANEB 
BĚŽECKÝ ZÁVOD PRO 
KAŽDÉHO – OD BATOLETE 
PO SENIORA
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Se začátkem jara se opět naplno rozběhla závodní sezona našich 
mladých hasičů a hned první víkendy byly nabité soutěžemi, zážitky 
a skvělými výsledky. Pohár Císařova kamene - naši mladí závodníci 
poměřili své síly v motání hadic, štafetách, TFA, topografii, poznávání 
technických prostředků, uzlování nebo záchrany na vodě. Z 19 
družstev si vybojovali krásné 6. místo. Ohnivý štít Rádlo - zde děti 
soutěžily ve štafetě 4×60 metrů a motání hadic. Mladší žáci se 
umístili na 13. místě z 21 družstev, starší žáci pak obsadili 10. místo. 
Krásnoleský víceboj - zde se soutěže zúčastnili jak mladší a starší 
žáci, tak i zástupce dorostu. Na děti čekala uzlová štafeta, štafeta 
dvojic, požární útok a tajná disciplína. Mladší žáci si odvezli 9. a 15. 
místo, starší žáci získali 6. místo a Vašek v dorostenecké kategorii 
obsadil krásné 4. místo. TFA závody přípravky a mladších žáků - děti 
vyzkoušely své síly v různých disciplínách přizpůsobených jejich věku 
se zaměřením na TFA. Každý z nich si odnesl medaili, a hlavně ra-
dost z pohybu a společného zážitku – a to je to nejdůležitější! Začali 
nám i TFA závody pro jednotlivce, tady nás reprezentují hlavně doro- 
sťáci, ke kterým se přidala i jejich trenérka Simča a závodí s nimi. 
Děkujeme pořadatelům za krásné soutěže v nádherném prostředí 
a už teď se těšíme na další klání.

Za SDH Vratislavice nad Nisou Nicole Rolantová

První dubnový víkend přivítala Akademie sportu Liberec spolu 
s organizací MsM cca 1500 závodníků v hale TUL v Liberci. Účast 
na těchto dvoudenních závodech byla obrovská, sjelo se několik 
klubů z celé ČR, které obdivovaly připravenost hostitelů z ASL. Celý 
tým trenérů, rodičů a sponzorů zajistil na tisíc dárků pro závodníky, 
rodiče dětí z ASL a seniorky maminky se postaraly o dokonalé 
občerstvení, které by mohla závidět kdejaká cateringová společnost. 
Rodiče rovněž pomohli s organizací a přípravou haly. Tyto závody 
jsme dělali primárně proto, aby si mohly naše aerobičky užít první 
domácí závod po několika letech, a věřte, že se neztratily. Tato 
skvělá umístění vybojovaly: Od nejmenších – „Štístko a Poupěnka“ 
(kat. MINI mistři do 7 let) stříbro; „Zpívej“ zlato (kat. STEP 6-8 let); 
4. místo „V rytmu Kuby“ (kat. DANCE 9-11 let); „Letem světem“ 
stříbro (kat. STEP 9-11 let); „Aladinky“ 5. místo (kat. STEP 9-11 
let); „Afrika“ 7. místo (kat. STEP 9-11 let); „Katy Perry“ 8. místo (kat. 
STEP 9-11 let); „Spice girls“ 6. místo (kat. STEP 12-14 let); „Hezky 
Česky“ stříbro (kat. STEP 35+); „Rio“ bronz (kat. SHOW JUNIOR). 
Hezké výkony, i když nemedailové, také ukázaly holky ze sportovního 
aerobiku. Chtěla bych velice poděkovat všem našim trenérkám, 
rodičům, seniorkám maminkám, sponzorům, dětem a všem pod-
porujícím za krásné závody na domácí půdě a budu se těšit na další 
soutěže. Již nyní vím, že některé týmy si zajistily postup na MČR, což 
však není tak důležité, pro nás je mnohem důležitější rozvíjet spor-
tovního ducha v každém dítěti, které náš klub navštěvuje. 

Za ASL tým Michaela Žďárská

ZAČALA NÁM HASIČSKÁ 
ZÁVODNÍ SEZONA

ASL POŘÁDALA NOMINAČNÍ ZÁVOD 
NA MČR II. VT V LIBERCI



22

Maestro-motion se zúčastnilo dvou postupových tanečních 
soutěžích. První soutěž se konala v Praze Best of the Best, kde jsme 
si vybojovali skvělé umístění a postoupili jsme tak do finále. Děti 
s choreografií Space kids jam vyhály první místo a junioři Paid Busi-
ness krásné druhé místo. O dva týdny později jsme zkusili novou 
soutěž TMD Championship dance tour, kde se postupuje na 
mistrovství České republiky a zde jsme také odjížděli s medailemi 
na krku. Děti si odvezly bronz a junioři zlato. V dubnu nás čeká 
soutěž Choreo vibe a květen máme nabitý. Tak nám držte palce 
a sledujte nás na našem instagramu TS Maestro-motion.

Eunika Rucká

MAESTRO-MOTION POSTUPUJE NA 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

V sobotu 12. dubna proběhly ve Vratislavicích oddílové závody ve 
sportovní gymnastice, kterých se zúčastnilo 15 gymnastek. Soutěžily 
ve čtyřboji a všechny předvedly obdivuhodné výkony. V jednotlivých 
ročnících si vítězství vybojovaly Apolenka Janouchová (2017), 
Magdalenka Vašáková (2016), Zuzka Sůrová (2015), Beátka Vim-
rová (2014), Kristýnka Světničková (2012–2013) a Kristýnka Nolová 
(2011). Velká gratulace však patří i všem dalším účastnicím. Děku-
jeme všem děvčatům za nasazení a skvělé výkony a přejeme jim 
mnoho úspěchů na krajských závodech. Poděkování patří i rodičům 
a prarodičům, kteří společně vytvořili krásnou sportovní atmosféru 
a všechny účastnice hlasitě podporovali k co nejlepším výkonům.

Za oddíl gymnastiky: Lída Servinská, 
Zorka Kašparová, Kristýna Vašáková

ODDÍLOVÉ ZÁVODY GYMNASTEK 
TJ JISKRA VRATISLAVICE
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